

PROTOKÓŁ NR XI/2019
Z XI SESJI RADY
POWIATU NAMYSŁOWSKIEGO
Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2019 R.
DUŻA SALA NARAD STAROSTWA POWIATOWEGO (I PIĘTRO)

* * *

Obrady XI sesji Rady Powiatu Namysłowskiego rozpoczęły się o godzinie 13⁰⁵.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Starosty z działalności Zarządu w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) uznania petycji dotyczącej wprowadzenia oznaczeń przystanków autobusowych na terenie Powiatu Namysłowskiego na zasługującą na uwzględnienie,
 - b) uznania petycji dotyczącej wprowadzenia w życie w Starostwie Powiatowym Polityki Zarządzania Konfliktem na niezasługującą na uwzględnienie,
 - c) zmiany uchwały Nr X/80/2019 Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 02 października 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Namysłowskiego na lata 2019 – 2029,
 - d) zmiany uchwały Nr III/15/2018 Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2019 rok,
 - e) zmian budżetu w związku ze zmianą planu przychodów, dochodów i wydatków w 2019 roku,
 - f) zmian w budżecie w związku ze zmianą planu wydatków w 2019 roku,
 - g) zaciągnięcia kredytu długoterminowego,
 - h) zmiany uchwały Nr XLV/335/2018 Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 17 października 2018 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Namysłowskiego na rok 2018.
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019 w tym osiągnięcia szkół.
7. Informacja z działalności Wydziału Dróg w I-III kwartale 2019 r.
8. Ocena stanu technicznego obiektów mostowych i przepustów.
9. Przygotowanie planu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2019/2020.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wnioski i sprawy różne.
12. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji.
13. Zakończenie sesji.

Ad 1)

Otwarcia XI sesji Rady Powiatu Namysłowskiego dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta. Przywitał Starostę Namysłowskiego Konrada Gęsiarza, Wicestarostę Namysłowskiego Tomasza Wiciaka, radnych Powiatu Namysłowskiego, Sekretarz Powiatu Alinę Białas, Skarbnik Powiatu Katarzynę Parzonkę, Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „PROMYK” w Kamiennej Renatę Żywinę, Z-cę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Iwonę Kamińską, Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Dorotę Surmańską, Dyrektor Rolniczego Centrum Kształcenia Ustawicznego Zdzisławę Letką, Z-cę Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Ryszarda Kalisa, Dyrektora Domu Dziecka

w Namysłowie Macieja Jańskiego, Dyrektora Namysłowskiego Centrum Zdrowia S.A. Wojciecha Próchnickiego, Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych Jacka Pietroszka oraz pozostałych gości przybyłych na sesję.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta na podstawie listy obecności, stanowiącej **załącznik nr 1** do protokołu, stwierdził prawomocność obrad (obecnych 16 radnych). Lista obecności kierowników jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i innych osób uczestniczących w sesji stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Ad 2)

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że radni otrzymali nowy projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/80/2019 Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 02 października 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Namysłowskiego na lata 2019 – 2029, ponieważ w poprzednim były błędy w załączniku.

Propozycji zmian do porządku obrad nie było.

Ad 3)

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są uwagi do projektu protokołu z X sesji Rady Powiatu a następnie poddał go pod głosowanie.

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z X sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 02 października 2019 r. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Ad 4)

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że **informacja Starosty z działalności Zarządu w okresie między sesjami** została radnym dostarczona, a następnie zapytał, czy są pytania – **załącznik nr 4** do protokołu.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał w jakim charakterze Starosta Namysłowski był za granicą, czy był to wyjazd służbowy.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że takie pytanie powinno być zadane w sprawach różnych, dodając, że był to wyjazd służbowy.

Radny Zenon Kotarski powiedział, że z okazji Dnia Edukacji Narodowej, Starosta Namysłowski przyznał nagrody, a następnie zapytał ilu nauczycieli zostało nagrodzonych i w jakiej wysokości. Następnie odniósł się do zapisu w informacji Starosty, który mówił, że Zarząd przystąpi do wykonania chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr DP 1136 O w m. Domaszowice po uzyskaniu od Gminy Domaszowice 50% dofinansowania wartości inwestycji. Radny zapytał czy deklaracja taka została złożona ze strony Gminy Domaszowice czy jeszcze nie.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że nagrodzeni zostali dyrektorzy wszystkich szkół wraz z nauczycielami, którzy zostali wytypowani przez dyrektorów placówek. Nie pamięta ilu było nauczycieli, a kwoty nagród były zróżnicowane i oscylowały między 1200 zł – 2500 zł. Starosta poinformował, że po sesji można podejść do niego do biura i wtedy poinformuje o szczegółach. Następnie Starosta odniósł się do realizacji inwestycji w Domaszowicach, mówiąc, że Gmina Domaszowice sama wystąpiła z wnioskiem

o wykonanie chodnika wraz z partycypacją w kosztach. Zarząd przychylił się do wniosku o partycypację w kosztach w wysokości 50 % wartości inwestycji, dodając, że Gmina jeszcze nie odniosła się do pisma Zarządu.

Radna Lucyna Medyk zapytała, czy radni mogą otrzymać informacje o wysokości przyznanych nagród dla dyrektorów placówek oświatowych i jakie były kryteria przyznawania tych nagród.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz poprosił radcę prawnego Wojciecha Kucyperę o opinię.

Radca Prawny Wojciech Kucypera powiedział, że musi sprawdzić czy wysokość przyznanych nagród dla dyrektorów szkół stanowi informację publiczną.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że w informacji Starosty jest zapis, że Zarząd Powiatu sfinansuje budowę dalszej części chodnika w m. Krasowice pod warunkiem, że połowę kwoty przeznaczy na ten cel fundusz sołecki. Zapytał czy to nie jest za daleko idąca propozycja, ponieważ fundusz sołecki ma służyć integracji mieszkańców danej wsi i zabezpieczać podstawowe potrzeby kulturalne.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że pismo zostało wystosowane do Burmistrza Namysłowa, a nie do rady sołeckiej.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że on nic o radzie sołeckiej nie mówił, tylko o środkach z funduszu sołeckiego, a następnie przedstawił proces przekazania środków do rady sołeckiej.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że z tego co wie, to rada sołecka nie może przeznaczać środków na cel, o którym mowa, dlatego też pismo zostało wystosowane do Burmistrza Namysłowa, ponieważ to on będzie przeznaczał środki.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że nie do końca tak jest. Powiedział, że gdy Starosta był radnym miejskim to była analogiczna sytuacja, w której fundusz sołecki dołożył pieniądze do remontu chodnika w m. Smogorzów i formalnie jest to możliwe, ale nie taki jest cel funduszu sołeckiego.

Radny Mariusz Jabłoński powiedział, że fundusz sołecki służy do tego, na co przeznaczają go mieszkańcy na zebraniu sołeckim.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że cel funduszu sołeckiego jest zupełnie inny i powinien zostać przeznaczony na integrację mieszkańców danej wsi.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że dyskusje tą należy zakończyć, ponieważ jest to temat do dyskusji na radzie miejskiej a nie powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że chodnik do ośrodka zdrowia w miejscowości Domaszowice również jest bardzo potrzebny.

Radny Andrzej Zielonka powiedział, że radny Krzysztof Szyndlarewicz zarzucił Zarządowi Powiatu powinien współpracować z radą sołecką co jest nieprawdą i zasugerował, aby radny następnym razem przygotował się do kolejnych pytań.

W związku z tym, że innych pytań nie było radni przyjęli informację Starosty z działalności Zarządu w okresie między sesjami.

Ad 5a)

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do **projektu uchwały w sprawie uznania petycji dotyczącej wprowadzenia oznaczeń przystanków autobusowych na terenie Powiatu Namysłowskiego na zasługującą na uwzględnienie – załącznik nr 5** do protokołu.

Radny Piotr Lechowicz opuścił salę narad. Stan radnych 15.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że w uzasadnieniu do uchwały pojawiają się stwierdzenia, że Zarząd Powiatu zrobi czy przygotuje projekt uchwały. Od wpłynięcia petycji mija ok. 80 dni i uważa, że w dniu dzisiejszym powinny zostać przedstawione dwa projekty uchwały. Jeden dotyczący petycji i drugi w sprawie wprowadzenia oznaczeń przystanków autobusowych na terenie Powiatu Namysłowskiego.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że petycja była rozpatrywana przez komisję skarg, wniosków i petycji i w dniu dzisiejszym rozstrzygnie się, czy zostanie podjęta uchwała w powyższym temacie, co nie znaczy, że nie zostały podjęte działania w tym temacie.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że Starosta wprowadza w błąd, ponieważ nie zawsze jest tak jak napisane w uzasadnieniu. W uzasadnieniu jest zapis, że należy wykonać działania kompleksowo co spokojnie przez 80 dni można było zrobić i w dniu dzisiejszym byłaby gotowa odpowiedź dla osób składających petycję. W danej chwili uzasadnienie uchwały nie wskazuje, kiedy zadeklarowane działania zostaną wykonane.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że jest to pogląd radnego na powyższy temat. Aby wykonać kompleksowo jakieś zadanie, trzeba wykonać szereg działań i trudno jest czasem określić finalny termin wykonania zadania.

W związku z tym, że innych pytań nie było Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku Antoniego Sobiegraja o opinię.

Przewodniczący Antoni Sobiegraj powiedział, że powyższy materiał został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie **uznania petycji dotyczącej wprowadzenia oznaczeń przystanków autobusowych na terenie Powiatu Namysłowskiego na zasługującą na uwzględnienie** została podjęta jednogłośnie i nadano jej numer **XI/88/2019 – załącznik nr 6** do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Ad 5b)

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do **projektu uchwały w sprawie uznania petycji dotyczącej wprowadzenia w życie w Starostwie Powiatowym Polityki Zarządzania Konfliktem na niezasługującą na uwzględnienie – załącznik nr 8** do protokołu.

W związku z tym, że pytań nie było Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku Antoniego Sobiegraja o opinię.

Przewodniczący Antoni Sobiegraj powiedział, że powyższy materiał został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie **uznania petycji dotyczącej wprowadzenia w życie w Starostwie Powiatowym Polityki Zarządzania Konfliktem na niezasługującą na uwzględnienie** została podjęta 15 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym i nadano jej **numer XI/89/2019 – załącznik nr 9** do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Ad 5c)

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do **projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/80/2019 Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 02 października 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Namysłowskiego na lata 2019 – 2029 – załącznik nr 11** do protokołu.

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu o opinię.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie **zmiany uchwały Nr X/80/2019 Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 02 października 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Namysłowskiego na lata 2019 – 2029** została podjęta jednogłośnie i nadano jej **numer XI/90/2019 – załącznik nr 12** do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

Ad 5d)

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do **projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/15/2018 Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2019 rok – załącznik nr 14** do protokołu.

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu o opinię.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie **zmiany uchwały Nr III/15/2018 Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2019 rok** została podjęta jednogłośnie i nadano jej **numer XI/91/2019 – załącznik nr 15** do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

Ad 5e)

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do **projektu uchwały w sprawie zmian budżetu w związku ze zmianą planu przychodów, dochodów i wydatków w 2019 roku – załącznik nr 17** do protokołu.

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu o opinię.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie **zmian budżetu w związku ze zmianą planu przychodów, dochodów i wydatków w 2019 roku** została podjęta jednogłośnie i nadano jej **numer XI/92/2019 – załącznik nr 18** do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi **załącznik nr 19** do protokołu.

Ad 5f)

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do **projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie w związku ze zmianą planu wydatków w 2019 roku – załącznik nr 20** do protokołu.

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu o opinię.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie **zmian w budżecie w związku ze zmianą planu wydatków w 2019 roku** została podjęta jednogłośnie i nadano jej **numer XI/93/2019 – załącznik nr 21** do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi **załącznik nr 22** do protokołu.

Ad 5g)

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do **projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego załącznik nr 23** do protokołu.

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu o opinię.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie **zaciągnięcia kredytu długoterminowego** została podjęta jednogłośnie i nadano jej numer **XI/94/2019 – załącznik nr 24** do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi **załącznik nr 25** do protokołu.

Ad 5h)

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do **projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/335/2018 Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 17 października 2018 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Namysłowskiego na rok 2018 – załącznik nr 26** do protokołu.

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że pojawiła się informacja, że jednego dnia apteka dyżurująca nie będzie pełniła dyżuru i została wskazana apteka w Wołczynie i w Brzegu. Czy nie było możliwości, aby mieszkańcy Namysłowa mogli korzystać z apteki dyżurującej w Namysłowie.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że nie rozumie, dlaczego do niego jest to pytanie skierowane. Wyjaśnił, że to Rada Powiatu ustala harmonogram dyżurów i w sytuacji, o której mówi radna nie było możliwości szybkiej reakcji. Informacja jaka ukazała się na Facebooku była skierowana do mieszkańców, aby wiedzieli, że najbliższa dyżurująca apteka znajduje się w Brzegu lub Wołczynie. Starosta powiedział, że odbyło się kilka spotkań i udało się kilka dyżurów zagospodarować, dodając, że nie mają możliwości „wymuszania” na aptekach pełnienia dyżurów. Na ostatnim posiedzeniu Komisji Zdrowia odbyło się spotkanie z przedstawicielami aptek, którzy przedstawili swoje stanowisko co do pełnienia dyżurów i na następnym posiedzeniu komisji, znowu będzie trzeba ustalić harmonogram dyżurów na rok 2020. Starosta dodał, że Rada Powiatu oprócz ustalenia harmonogramu dyżurów nie ma żadnych innych narzędzi do „zmuszenia” aptek do pełnienia dyżurów ani do wyciągania jakichkolwiek konsekwencji od nich.

W związku z tym, że innych pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych i Wiceprzewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu o opinię.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman Letki poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie **zmiany uchwały Nr XLV/335/2018 Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 17 października 2018 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Namysłowskiego na rok 2018** została podjęta jednogłośnie i nadano jej numer **XI/95/2019 – załącznik nr 27** do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi **załącznik nr 28** do protokołu.

Ad 6)

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do **informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019 w tym osiągnięcia szkół – załącznik nr 29** do protokołu. Podziękował dyrektorom szkół i społeczności szkolnej za uzyskane osiągnięcia.

W związku z tym, że innych pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych o opinię.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman Letki poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019 w tym osiągnięcia szkół została przez radnych przyjęta.

Ad 7)

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do **informacji z działalności Wydziału Dróg w I-III kwartale 2019 r. – załącznik nr 30** do protokołu.

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że w materiale nie ma zdjęć podglądowych, które drogi winny być wyremontowane w pierwszej kolejności. W ostatnim czasie przejechała drogi w Gminie Pokój i rozumie, dlaczego radny Roman Letki co sesje wnioskuje o ich remont. Następnie odniosła się do wniosku jaki został zawarty w materiale mówiący o tym, że *pogarszający się stan dróg wymusza zwiększenie środków na bieżące naprawy nawierzchni jezdni oraz ich otoczenia* i się z tym zgadza. Powiedziała, że we wnioskach jest mowa również o zwiększeniu prac związanych z utrzymaniem zieleni, co poprawi bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego oraz przyczyni się do zmniejszenia negatywnego wpływu na elementy pasa drogowego m. in rowów przydrożnych o czym również wspominała. Zwróciła się z pytaniem do Starosty Namysłowskiego, czy na przyszłe lat zaplanowane jest zwiększenie środków na bieżące utrzymanie dróg.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że budżet jest w tej chwili w fazie planowania i ma nadzieję, że uda się te środki zwiększyć. Budżet powiatu zatwierdza Rada Powiatu i to również od radnej zależy na co środki zostaną przeznaczone.

Radny Krzysztof Szynclarewicz powiedział, że dobrze wiadomo, na co środki są przeznaczane, czy na łatanie dziur czy na loty do Lwowa. Prawdopodobnie w dniu dzisiejszym wpłynęła petycja mieszkańców wsi Łączany, do której zostały dołączone zdjęcia na których widoczny jest stan dróg. Zwrócił się z pytaniem jak duże środki w porównaniu do obecnego roku Starosta planuje zabezpieczyć na przyszły rok w projekcie budżetu. Na ostatniej sesji

radny Bratosiewicz mówił o kwocie 9 mln. zł, czy w tej sprawie zostało coś zrobione i czy te 9 mn. zł zostały załatwione.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że co do 9 mln. zł plany proceduralne są niezakończone i trudno jest mówić o finale postępowania. Ma nadzieję, że uda się zwiększyć środki na drogi, co wiąże się z tym, że gdzie indziej będzie trzeba te środki zabrać. Za chwilę zostanie poruszony temat mostów i przepustów na terenie Powiatu Namysłowskiego i za chwilę będzie trzeba się zmierzyć z podwyżką pensji, a do 15 listopada trzeba przygotować projekt budżetu powiatu na 2020 rok i wtedy będą wiadome możliwości powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że w Radzie jest trzech radnych z terenu Gminy Domaszowice i nie przeciwstawiałby Gminy Pokój innym Gminom, ponieważ w każdej gminie znajdują się drogi, które wymagają remontu, a najwięcej wydatkowano środków na teren Gminy Pokój.

Radny Roman Letki powiedział, że gdyby przeliczono ilość km dróg zrobionych w ubiegłym roku to Przewodniczący Rady szybko zmieniliby zdanie. Najwięcej środków zostało wydatkowanych na Gminę Pokój w celu łatania dziur a nie wyremontowania jakiegokolwiek odcinka drogi.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz przypomniał, że został wykonany kilometr drogi w m. Ładza, prosząc, aby radny Letki nie mówił, że w ubiegłej kadencji na terenie Gminy Pokój nie zostało nic zrobione. Powiedział, że w ubiegłym roku została wyremontowana bardzo duża ilość dróg na terenie Powiatu Namysłowskiego w historii Powiatu, nie licząc drogi Świerczów – Domaszowice.

Radny Roman Letki powiedział, że bardzo się cieszy, że droga w m. Ładza została wyremontowana, ale są gorsze drogi na terenie Gminy Pokój wymagające remontu.

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że środki winny zostać zabezpieczone na poprawę bezpieczeństwa, czyli na łatanie dziur, ponieważ gdy dojdzie do wypadku to Powiat będzie za to odpowiadał. Dodała, że sprawdzanie dróg rozpoczęła od Gminy Pokój i jak się uda to również odwiedzi inne gminy i zapewne zobaczy podobny widok. Radna poprosiła, by postarać się znaleźć środki finansowe na remonty dróg, ponieważ ich stan, a szczególnie na terenie Gminy Pokój jest tragiczny.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że bardzo się cieszy, że Radna sprawdza stan dróg, a następnie zaprosił Radną na spotkanie by wspólnie wypracować harmonogram dróg do wyremontowania w pierwszej kolejności i zaznajomić się ze środkami finansowymi, którymi Powiat dysponuje.

Radny Roman Półrolniczak powiedział, że temat dróg jest tematem, który od wielu lat jest poruszany i jest to bezpieczeństwo podstawowe. Zwrócił uwagę na rosnące zakrzaczenia w rowach, których jest bardzo dużo i które ograniczają widoczność. Na łuku w Idzikowicach w kierunku Sycowa widoczność jest zerowa i mieszkańcy zwracali się z pytaniem czy sami mogą wyciąć zakrzaczenia z rowu.

Radny Krzysztof Żołnowski opuścił salę narad. Stan radnych 15.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że podpisana jest nowa umowa na koszenie poboczy i wycinkę zakrzewień i zakrzaczeń, która jest korzystniejsza od umowy, która obowiązuje w danej chwili. Dzięki temu ma nadzieję, że uda się wykonać więcej prac, a następnie poprosił Naczelnika Wydziału Dróg Krzysztofa Holineja o udzielenie odpowiedzi na zadane pytanie przez Radnego.

Naczelnik Wydziału Dróg Krzysztof Holinej wyjaśnił, że jeżeli mieszkańcy wystąpią do Powiatu np. o wycinkę i uzyskają zgodę oraz prawidłowo oznakują teren wycinki to taka wycinka będzie możliwa. Powiedział, że po zakończeniu objazdu dróg z policją, zostanie rozpisany harmonogram wycinki zakrzaczeń, ponieważ policja również zgłasza do Wydziału pewne sugestie.

Radny Roman Półrolniczak powiedział, że zdaje sobie sprawę, że ilość poboczy uniemożliwia wycinkę kompleksową, jednak ma nadzieję, że zostaną zachowane standardy wynikające z bezpieczeństwa ruchu.

Radny Andrzej Zielonka zapytał co jest sprawdzane podczas wyjazdu w teren z policją.

Naczelnik Wydziału Dróg Krzysztof Holinej wyjaśnił, że dwa razy do roku dokonywany jest przegląd wszystkich dróg powiatowych przy udziale pracownika wydziału komunikacji, dróg i przedstawiciela policji. Z wyjazdu spisywany jest protokół, w którym opisywana jest każda droga pod względem bezpieczeństwa – duże ubytki, nieprawidłowości w oznakowaniu, uszkodzone oznakowanie oraz zakrzaczenia, dodając, że taki protokół jest do wglądu.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał o oznakowanie ograniczenia tonażu w m. Łączany, mówiąc, że z jednej strony drogi jest ograniczenie, a z drugiej już nie.

Naczelnik Wydziału Dróg Krzysztof Holinej wyjaśnił, że jeden ze znaków został skradziony, ale zostanie on zamontowany ponownie.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz poinformował, że w między czasie wysłał radnym zdjęcia dróg w m. Łączany, by wszyscy radni zobaczyli jak ta droga wygląda i być może w IV kwartale znajdą się środki na remont drogi.

Radny Zenon Kotarski powiedział, że kiedyś były określone projekty lub programy, które składał Powiatowy Urząd Pracy i z nich można było zatrudnić ludzi do prac melioracyjnych czy innych na drogach np. wycinka zakrzaczeń i być może w danej chwili też z tego skorzystać.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że w tej chwili pomysł radnego byłby trudny do zrealizowania, ponieważ przez ostatnie 10 lat poziom bezrobocia bardzo się zmienił i znalezienie ludzi do pracy za wynagrodzenie jakie oferowane jest na robotach publicznych byłoby bardzo trudne. Ponadto by pracownik przystąpił do pracy w terenie, Powiat musiałby ponieść duże nakłady finansowe związane z bezpieczeństwem tj. szkolenie, wyposażenie w odpowiedni sprzęt i ubiór. Oferta jaka wpłynęła na wycinkę zakrzaczeń jest bardzo konkurencyjna i ma nadzieję, że uda się, aby wszystkie zakrzaczenia i zakrzewienia wyciąć by zwiększyć bezpieczeństwo.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że na poprzedniej sesji, Starosta poinformował, że w Starostwie zatrudniono nowego pracownika w Wydziale Dróg i zapytał, co w tym minionym okresie pracownik wykonał na drogach powiatowych.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że z głowy nie potrafi odpowiedzieć, poprosił, aby radny skontaktował się z Naczelnikiem Wydziału Dróg, ponieważ wszystkie te prace są ewidencjonowane wraz z wyliczeniem oszczędności, gdyby te prace miała wykonać firma z bieżącego utrzymania.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz poprosił o przesłanie na emaila zestawienia prac.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz zaproponował, aby na najbliższych komisjach przedstawić zestawienie prac pracownika wydziału dróg, by wszyscy mogli się z nim zapoznać. Dodał, że jeżeli radny upiera się nad tym, to może to zostać przesłane drogą elektroniczną.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że drogi są mieniem powiatu i najważniejszą komisją byłaby Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu.

Radny Ryszard Wołczański powiedział, że dobrze by było, aby Przewodniczący Rady Powiatu zachęcił radnego Krzysztofa Szyndlarewicza do pracy w którejś z komisji, ponieważ jest tylko w jednej, a na komisjach Naczelnik Wydziału Dróg wszystko, szczegółowo omawiał odnośnie nowego pracownika Wydziału Dróg.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że cieszy się, że większość radnych pracuje w dwóch komisjach, ale uważa, że sesja rady powiatu jest nie tylko od tego, aby uchylać prawo miejscowe, ale również podyskutować o problemach jak i zadawać pytania.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że ok 80% sesji poświęcone jest tematowi dróg, a sesja jest również miejscem do dyskusji.

Radny Zbigniew Bratosiewicz powiedział, że jeszcze nie spotkał się z czymś takim jak rozliczanie pracownika zatrudnionego dwa, trzy tygodnie temu, dodając, że też chciałby wiedzieć co robią inni. Nie wyraża zgody na udzielanie takich informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że jak wiadomo, każdy pracownik ma zakres czynności i zapoznanie się z nim nie jest niczym złym.

Radny Ryszard Wołczański raz jeszcze zaprosił radnego Krzysztofa Szyndlarewicza do uczestnictwa w komisjach.

Radny Mariusz Jabłoński powiedział, że należy zająć się ważnymi sprawami, a nie pracownikiem starostwa, ponieważ on ma swojego naczelnika, a naczelnik Starostę. Poprosił o zamknięcie dyskusji.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zgłosił wniosek przeciwny, uzasadniając, że trudno jest być za zakończeniem dyskusji, kiedy radni urządzają sobie „osobiste wycieczki w jego stronę” dodając, że nikomu nie zagląda kto, ile razy chodzi do toalety i nie o to mu chodziło.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że radni zgodzili się wycofać oba wnioski i jego decyzja zamyka dyskusję.

Informacja z działalności Wydziału Dróg w I-III kwartale 2019 r. została przez radnych przyjęta.

Ad 8)

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do **oceny stanu technicznego obiektów mostowych i przepustów – załącznik nr 31** do protokołu.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz zwrócił się z pytaniem do radnej Lucyny Medyk i zapytał o stan mostów i przepustów na terenie Gminy Pokój.

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że nie sprawdzała mostów ani przepustów.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że należy szeroko patrzeć na całą sytuację powiatu, czyli również na mosty i przepusty jak i na drogi, ponieważ na ich remont należy zabezpieczyć duże środki finansowe. Zastanawia się czy część środków z bieżącego utrzymania dróg nie przeznaczyć na niektóre obiekty mostowe. Poprosił, aby w poszczególnych gminach przypatrzeć się obiektom mostowych, ponieważ Zarząd musi brać po uwagę drogi, przepusty i obiekty mostowe.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że mimo, że niektóre przepusty czy obiekty mostowe są małe to remont jest bardzo kosztowny.

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że czuje się niekomfortowo, ale przy okazji sprawdzi przepusty mostowe. Gdyby udało się powołać zespół sprawdzający wszystkie drogi to może by to wyglądało inaczej. Następnie odniosła się do przeglądu wszystkich dróg powiatowych i protokołu, który jest sporządzany i zasugerowała, aby informacja z tych protokołów była dołączana do materiału.

Radny Antonii Sobiegraj zgłosił niedrożność przepustu w m. Strzelce, przy obfitych opadach woda stoi w rowie.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że zostało zabezpieczone część środków na dokonanie przeglądów i udrażnianie przepustów czy rowów.

Radny Andrzej Zielonka zapytał czy zespół, który wyjeżdża na przegląd dróg w składzie: pracownik wydziału komunikacji, pracownik wydziału dróg oraz przedstawiciel komendy powiatowej policji można nazwać zespołem. Jego zdaniem tak, tym bardziej, że w teren wyjeżdżają kompetentne osoby i nie rozumie stanowiska radnej.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że może radny nie rozumie, jak to jest, że w Polsce działa Prokuratura, komisje lotnicze a minister obrony narodowej A. Macierewicz powołał swoją komisję, co jest analogiczna sytuacją.

Radny Andrzej Zielonka powiedział, że radni tworzą grupę ludzi odpowiedzialnych za swoje słowa, za prawo miejscowe, a to co się dzisiaj dzieje jest dla niego przykre i żenujące i zaczyna się na sesji robić kabaret. Zaapelował, mówiąc, że jest to Rada a nie kabaret, a jeżeli radny chce poznać grafik dnia pracy poszczególnych pracowników to prosi, aby podejść do naczelników wydziałów, ponieważ radnych nie interesuje, kto, ile razy, gdzie chodził. Rada jest od tworzenia prawa i jego egzekwowania, a nie od robienia z siebie pośmiewiska.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta przypomniał, że obecnie rada obraduje nad tematem dotyczącym oceny stanu technicznego obiektów mostowych i przepustów i prosi o niewykraczanie poza ramy omawianego tematu. Dodał, że jeżeli nie ma innych merytorycznych pytań to zamyka punkt.

Radny Andrzej Zielonka i radny Zbigniew Bratosiewicz opuścili salę narad. Stan radnych 13.

Radny Krzysztof Szynclarewicz powiedział, że nie będzie musiał reagować na uszczypliwości radnych, jeżeli Przewodniczący Rady na czas zareaguje.

Materiał dotyczący oceny stanu technicznego obiektów mostowych i przepustów został przez radnych przyjęty.

Ad 9)

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do przygotowanie **planu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2019/2020 – załącznik nr 32** do protokołu.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz poprosił radnych o zwrócenie uwagi na czas reakcji jaki jest zaplanowany przy odśnieżaniu. Powiedział, że są 3 kategorie czasu reakcji odśnieżania. Powiat ma do 8 h po ustaniu opadów, czasu na odśnieżenie drogi, a na niektórych drogach powiatowych nawet do 48 h, co jest bardzo ważne, ponieważ mieszkańcy życzą sobie często natychmiastowe odśnieżenie danej drogi.

Radny Zbigniew Bratosiewicz powrócił na salę narad. Stan radnych 14.

Radny Zenon Kotarski poprosił, aby przy zimowym utrzymaniu dróg zwrócić uwagę na drogę Domaszowice – Świerczów, ponieważ nawet mgła powoduje dużą śliskość drogi co stanowi duży problem.

W związku z tym, że innych pytań nie było Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku Antoniego Sobiegraja o opinię.

Przewodniczący Antoni Sobiegraj powiedział, że powyższy materiał został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie.

Planu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2019/2020 został przez radnych przyjęty.

Ad 10)

Radny Krzysztof Szynclarewicz odniósł się do odpowiedzi na zadane pytanie odnośnie interpelacji radnego Adama Maciąga w sprawie uznania skargi na utrzymanie ścieżki rowerowej przy ul. Oławskiej w Namysłowie – za bezzasadną. Powiedział, że analiza zaistniałej sytuacji przez Starostę jak i przez służby prawne powiatu spowoduje, że w końcu decyzja w powyższej sprawie będzie właściwa.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że jeżeli ktoś się nie zgadza z uchwałą czy jej rozstrzygnięciem jakie rada przyjęła, to może zostać złożony projekt uchwały o jej uchylenie i zostanie ona poddana pod głosowanie Rady.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że tą sugestie przekaze radnemu Adamowi Maciągowi, ale zdaje sobie sprawę, że bez przekonania drugiej strony do zmiany decyzji, przygotowany projekt uchwały nie zyska wymaganej ilości głosów. Jedyna droga jest przedstawienie kolejnych argumentów, które być może znajdą u Starosty i pozostałych członków zarządu zrozumienie.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że uchwała oprócz sentencji ma również uzasadnienie i jeżeli zostanie ono dobrze przygotowane, będzie możliwość jego omówienia na sesji to do radnych będzie należało przekonanie innych o swoich racjach.

Radna Lucyna Medyk złożyła na ręce Przewodniczącego Rady interpelację w sprawie „zasadności druku i kolportażu gazety powiatowej w kontekście fatalnego stanu dróg powiatowych i braku środków na ich remonty”, a następnie ją odczytała.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie, mówiąc, że to co jest zaplanowane nie oznacza, że będzie realizowane. Kwota 91 000 zł, to nie jest kwota jaka zostanie wydana w danym roku na druk i kolportaż. Jak wiadomo, zmniejszono koszty druku gazety, dlatego też w tej pozycji będą oszczędności. Należy wziąć pod uwagę, że Powiat realizuje wiele projektów unijnych, dlatego nie można przeliczać wszystkiego tak jednoznacznie i nie można niczego wnioskować po suchych liczbach. Wzrost druku czy kolportażu gazety wynika ze wzrostów pracowniczych a tym samym usługi idą w górę, co powoduje, że koszty rosną.

Radny Roman Letki zapytał o chodnik w m. Domaradz, który planowany był od szkoły do sklepu. Zapytał, czy są nowe wiadomości co do przejazdu kolejowego w m. Pokój i co z remontem drogi w m. Jagienna, która jest na liście rezerwowej.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że poprosił o zadawanie pytań we wnioskach i sprawach różnych.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zamknął punkt interpelacje i zapytania radnych.

Ad 11)

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że odnośnie drogi w m. Jagienna, która jest na liście rezerwowej do chwili obecnej nie ma jeszcze żadnej informacji nt. ww drogi. Następnie odniósł się do przejazdu kolejowego w m. Pokój, mówiąc, że nadal nie wie, czy spółki porozumiały się ze sobą, ponieważ torowiska należą do równych spółek, jedynie co możemy zrobić to ponaglić ich pismem. Chodnik w m. Domaradz, postara się, aby inwestycja ta została ujęta w przyszłorocznym budżecie.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał o służbowy wyjazd Starosty Namysłowskiego na Ukrainę. Zapytał z czyjej inicjatywy był wyjazd i jaki był cel wizyty.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że zaproszenie było z Centrum Twórczości Dzieci i Młodzieży „Koalicja” we Lwowie, Centrum obchodziło 35 – lecie swojej działalności, ponadto obchodzono obchody 80 – lecia pozaszkolnych form kształcenia, a celem było nawiązanie współpracy. Myśli o nawiązaniu współpracy, aby szkoły powiatowe mogły się wymieniać doświadczeniem.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał, czy ze Starostwa Powiatowego jechał ktoś jeszcze.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że, aby ograniczyć koszty pojechał sam osobiście.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał, czy zaproszenie przyszło do Starostwa Powiatowego czy do Gminy Namysłów.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że otrzymał imienne zaproszenie. Dodał, że koszty były mniejsze, niż delegacja do Warszawy, poza przelotem wszystko było zagwarantowane przez stronę ukraińską.

Radny Ryszard Wołczański zwrócił się do Przewodniczącego Rady o zapanowanie nad sesją, ponieważ radni nie mają prawa rozliczać pracowników Starostwa. Można to zrobić zapytaniem do Starosty i zgodnie z przepisami udzieli lub nie udzieli odpowiedzi i prosi Przewodniczącego Rady, aby nie dopuszczać do takich sytuacji.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że skierował pytanie do Starosty, a radni zrobili z tego „rozliczanie pracownika”.

Radny Ryszard Wołczański zwrócił się do Przewodniczącego Rady niedopuszczanie do takich sytuacji.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że uważa, że prowadzi sesję prawidłowo.

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że uważa, że Przewodniczący Rady Powiatu dobrze prowadzi sesję. Powiedziała, że radny Andrzej Zielonka i radny Ryszard Wołczański wzajemnie przekrzykiwali się na sesji, gdy nikt nie udzielił im głosu, a od innych wymagają kultury, gdy sami nie potrafią jej zachować.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz podziękował za otrzymaną odpowiedź z Namysłowskiego Centrum Zdrowia S. A. odnośnie przyczyny wzrosty podatku od nieruchomości. Zapytał, czy Zarząd Powiatu w tej sytuacji powinien rozważyć złożenie pisma do Gminy w sprawie ulgi w podatku od nieruchomości.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że władze spółki powinny wystąpić do Gminy z takim wnioskiem, dodając, że przekaze sugestie Prezesowi.

Radny Andrzej Zielonka poprosił dyrektora szpitala, aby w kilku zdaniach powiedział coś o nowo powstałym gabinecie dla osób chorych na cukrzycę.

Dyrektor Namysłowskiego Centrum Zdrowia Wojciech Próchnicki powiedział, że od dnia 1 listopada br. będzie otwarta poradnia diabetologiczna, przyjęcia pacjentów odbywać się będą od dnia 6 listopada br. Przyjęcia do poradni odbywać się będą na podstawie skierowań od lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej i będą bezpłatne. Poradni została otwarta przy dużym współudziale Starostwa Powiatowego, a następnie skierował podziękowania dla Starosty i Zarządu Powiatu.

Radny Mariusz Jabłoński opuścił salę narad. Stan radnych 13.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał, czy spółka NCZ S.A. policzyła już wzrost kosztów związanych ze wzrostem płacy minimalnej w przyszłym roku. Jak to wpłynie na kondycję finansową szpitala i czy dyrekcja szpitala ma pomysł na ograniczenie kosztów.

Radny Zbigniew Bratosiewicz opuścił salę narad. Stan radnych 12.

Dyrektor Namysłowskiego Centrum Zdrowia Wojciech Próchnicki powiedział, że koszty na pewno wzrosną, nie ma jeszcze podpisanych kontraktów na przyszły rok i nie wie czy kontrakty te będą zawierały omawiane podwyżki. W danej chwili trudno jest cokolwiek powiedzieć i dopiero po podpisaniu kontraktu będzie wiadomo jak kształtować się będzie sytuacja spółki.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że jak rozumie, to zarząd spółki i odpowiednie osoby mają wszystko wyliczone i mają również przygotowany plan działania.

Dyrektor Namysłowskiego Centrum Zdrowia Wojciech Próchnicki powiedział, że koszty są policzalne i jest to bardzo proste, ponieważ znany jest koszt podwyżek, ale nieznanne są jeszcze przychody, ponieważ nie ma jeszcze podpisanych kontraktów.

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że poradnia diabetologiczna była długo oczekiwana przez mieszkańców, którzy zmagają się z problemami cukrzycowymi, podziękował Prezesowi i Dyrektorowi NCZ S.A., ponieważ starania o tą poradnię trwały od końca zeszłego roku.

Radna Lucyna Medyk pochwaliła powstanie poradni diabetologicznej, mówiąc, że sama z niej korzystała, dla mieszkańców to duży plus.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że postara się zmotywować Dyrektora NCZ S.A. Powiedział, że nie jest tak, że jedynym źródłem spółki jest kontrakt z NFZ czy łaskawość akcjonariuszy. Pytał, czy spółka pracuje nad jakimiś rozwiązaniami, które zwiększą przychody spółki nie czekając na kontrakt z NFZ i ma nadzieję, że tak jest.

Dyrektor Namysłowskiego Centrum Zdrowia Wojciech Próchnicki powiedział, że szpital pracuje, jest kilka programów, które być może staną się naszym udziałem, ale jest to przyszłość i nie ma jeszcze konkretnych decyzji.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz poprosił o zaznajomienie radnych z programami o których mówił dyrektor NCZ S.A., być może część radnych ma dostateczną wiedzę i mógłby w tych działaniach spółce pomóc.

Dyrektor Namysłowskiego Centrum Zdrowia Wojciech Próchnicki powiedział, że przedstawiał już te programy kilka miesięcy temu, w miesiącach letnich i nie chciałby się powtarzać, prosząc o zapoznanie się z nimi.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że w miesiącach letnich sesji nie było, a jeżeli były one omawiane kilka miesięcy temu to przez ten czas prace trwały i są jakieś efekty, następnie poprosił o ich przedstawienie.

Dyrektor Namysłowskiego Centrum Zdrowia Wojciech Próchnicki powiedział, że programy, do których składają wnioski są rozpatrywane bardzo długo i być może coś będzie widomo pod koniec roku, albo na początku następnego, a pieniądze będą w roku przyszłym.

Ad 12)

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta przedstawił informacje przewodniczącego rady:

- **sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Starostwie Powiatowym - analiza sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2019 r oraz kontrola prawidłowości przeprowadzenia i rozliczenia zadania związanego z budową ścieżek rowerowych – brak uwag – załącznik nr 33 do protokołu.**
- **informacja Starosty Namysłowskiego z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez członków zarządu – załącznik nr 34 do protokołu,**
- **informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych – załącznik nr 35 do protokołu,**
- **informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu**

oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu starosty – załącznik nr 36 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 27 listopada 2019 r. Sesja w miesiącu grudniu prawdopodobnie odbędzie się dnia 30 grudnia br.

Ad 14)

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta podziękował wszystkim osobom biorącym udział w sesji a następnie zamknął XI sesję Rady Powiatu Namysłowskiego.

XI sesja Rady Powiatu Namysłowskiego zakończyła się o godzinie 15⁰⁶.

Przewodniczący Rady Powiatu

Andrzej Michta

Przewodniczący Rady Powiatu

Andrzej Michta

Protokolant: Monika Duraj.....